Membr. 21.
Northampton,
10 Jun.

A.D. 1336. voluerint quoniam ad omnes alios diti hundrai validos & potentes arraiari faciend' juxta quandam formam quam vobis mittim' magno sigillo nostro consignata ita quod ipsi omnes bene arraiati prompti sint & parati ad proficiscend' p' defensione diti regni contra hujusmodi hostiles invasiones in forma supra dicta Et ideo vobis mandam' in fide & ligeantia quibus nobis tenemini sitim' injungentes quod circa premissa in forma pre dicta faciend' cum omni sollicitudine & diligentia premissis omnibus alijs & sub incumbenti piculo intendatis ita quod per vram tepiditatem seu defectum nobis seu dno regno nostro partem illam per piculum seu dampnum quod absit non eveniat quoquo modo per quod ad vos tanquam nobis rebelles & diti inimicis nostris fautores cape debeamus & etiam vos punire Mandavim' enim vic' nostro com' pre dicti quod ad certos dies & loca quos vos seu deputandi a vobis ei scire fac' venire fac' coram vobis seu deputand' a vobis omnes homines pedites tam milites quam alios de hundrao pre dicto tam infra libertates quam extra put ei scire fac' ex parte nostra vobis ac deputand' a vobis in premissis pareat & intendat Dam' autem vobis seu deputand' a vobis plenam tenore presentium potestatem capiendi & arestandi omnes illos de hundrao pre dicto quos in parte contrarios invenitis seu rebelles & personis nostris committendi in eisdem moratur' quousque aliud inde duxim' ordinand' In cuius &c.

† Sic.

* Supple
hac

T. R. apud Norhampton x die Junii.

P' ipm regem & cons'.

De muniendo sagittarios, sicut in temporibus preteritis, et eos ad Berewicum super Twedam mittendo.

Membr. 22
dorfo.
Norhampton,
10 Jun.

R. ditis & fidelibus suis Johi de Folevill Ricco de Eggebaston & Rogo de Belgave saltm Cum nup assignavimus vos conjunctim & divisim ad eligend' sexaginta sagittarios de validioribus & potentioribus de com' Leyce tam infra libertates quam extra villa Leycestr' excepta nemini in hac parte preendo & ipsos sexaginta sagittar' sic electos arraiatos & armis competentibus bene munitos usque villam Berewici super Twedam mitti faciend' ita quod sint ibidem in festo Nativitatis Scti Johis Baptiste proximo futur' ad ultimum prompti & parati ad proficiscend' exinde in obsequium nostrum ad vadia nostra put eis ex parte nostra tunc injunget' Ac jam datum sit nobis intelligi quod licet vos virtute mandati nostri pre dicti pre dictos sagittarios elegistis ad suggestionem tamen quorundam hominum de com' illo minus vere asserentium aliqua in preliamento nostro apud Westm' ultimo convocato fuisse ordinata propter que sumptus circa apparatus sagittariorum pre dictorum & eorundem missionem in obsequio nostro ad locum pre dictum faciendi per alios quam per nos minime deberent inveniri sagittar' pre dictos armis put tam temporibus progenitorum nostrorum quam tempore nostro hucusque extitit usitatum muniri face & ad dictum locum mitti hucusque distulistis in nostri dampnum & fidelium nostrorum in partibus Scotie commorantium piculum manifestum unde non immunito commovem' Et quia volumus quod pre dicti sagittarii armis competentibus put temporibus pre dictis extitit usitatum muniti in obsequium nostrum pre dictum proficiscant' vobis sub forisfura omnium que nobis forisface positus mandamus firmiter injungentes quod statim visis presentibus distone & excusatione quibuscumque cessantibus sagittar' pre dictos si nondum electi sint eligi & armis competentibus put antea fieri consuevit muniri & arraiari ipsos ad dictam villam ita quod sint ibidem ad dictum diem exinde in obsequium nostrum sicut pre dictum est proficuri mitti faciatis juxta tenorem mandatorum nostrorum vobis prius inde directorum Scientes quod si in executione hujus mandati nostri tepidi fueritis vel remissi ad vos taliter capiemus quod punitio vestra aliis erit in exemplum mandata nostra solicius persequendi.

† Sic: pro
solicius

T. R. apud Norhampton x die Jun'.

P' cons'.

Et erat patens.

Eodem modo mand' est electoribus subscript' de numero subscripto videt

Rado de Stafford &
Pho de Chetewyn Pho de Somvill
de centum & quinquaginta sagittar' in com' Staff' villa de Lichefeld excepta.

Johi de Leyburn &
Henr' de Bishebury Rogo Corbet de Legh
de centum & quinquaginta sagittar' in com' Salop' except'
vill' Salop' & Lodelowe.

A.D. 1336.

Willo Lovel &
Robto de Daventre Eustathio de Brunneby
de centum sagittar' in com' Norht' ex' villa Norhampton.

Rico de Sio Lucio & Stepho de Wittelesford
de quadraginta sagittariis in com' Rotel'.

Rex Edwardus objurat ignaviam civium Londinensium in parando naves suas, cum homines aliorum portuum suas jam paraverint.

R. ditis sibi majori vicecomitibus aldermannis preb'is hominibus ac toti civitati civitatis sue London' saltm Cum nos nup intelligentes quod Scoti hostes nostri confederatos cum hominibus exis in diversis partibus facientes nos & nostros cum confederatis suis hujusmodi gravare satagebant tam per mare quam per terram omnes naves de regno nostro per defensione ejusdem regni contra dictorum hostium nostrorum invasiones arestari & eas duplici eskipamento armis victualibus & aliis necessariis per illos de locis unde fuerint parari mandavim' & muniri ita quod naves ille sic munite prompte essent & parate ad proficiscend' supra mare contra dictos hostes nostros cum magros & marinarios eadem supra hoc fecim' per muniri Et licet dte naves in singulis portibus & aliis locis ubi arestate existunt per homines portuum & locorum eorundem per guerra parate & munite existant & quomplures ex eis supra mare in obsequium nostrum profecte juxta formam mandatorum nostrorum pre dictorum vos nichilominus ad hoc considerationem non habentes nec ponderantes picta que iminent & que similiter vos non latent quamvis in nostris obsequiis promptiores cetis inveniri ob causas varias debeatis et nichilominus per defensione vram & regni nostri contra hujusmodi alienigenarum incurfus ex debito teneamini manus apponere adjutrices naves in portu civitatis nostre pre dte per nos arestatas de guerra parare & munire hactenus non curastis unde miram' & non immunito commovem' Nos ipsorum hostium nostrorum presumptuosam malitiam refrenare ac salvatorem & defensionem regni nostri providere auxiliante Domino cupientes vobis in fide & ligeantia quibus nobis tenemini firmiter injungendo mandam' quod pensato tante & tam ponderose necessitatis articulo omnes naves in dicto portu London' per dicto obsequio nostro arestatas statim visis presentibus & distone quacumque cessante duplici eskipamento armis victualibus & aliis rebus necessariis per guerra parari & muniri sicut de vobis confidim' faciatis ita quod eadem naves sic munite prompte sint & parate ad proficiscend' in dictum obsequium nostrum supra mare una cum aliis navibus regni nostri per defensione ejusdem put & ubi admirallus flote nostre navium in eisdem partibus magris & marinariis ipsarum navium scire fac' ex parte nostra talem & tantam diligentiam circa premissa apponentes quod expeditio negotiorum nostrorum non retardet' nec pictum dicto regno nostro quod absit in vram defensionem eveniat quoquo modo set potius idem regnum & populus noster per vram juvamen & auxiliium viriliter defendet' Nos enim ad cunus quos circa premissos expeditorem apponi fecistis tale habim' considerationem tempore oportunitis quod inde debeatis nullo contentari Quid autem in hac parte duxistis faciend' nobis per latorum presentium celeriter rescribatis.

Membr. 21
dorfo.
Nov. Castr.
10 Jun.

T. R. apud Novum Castrum super Tynam x die Jun'.

P' ipm R' & cons'.

De ducendo homines defensabiles Wallie ad Willielmum de la Zoufche et Gilbertum Talebot.

R. dicto & fid' suo Thome comiti Norf' & marescall' Angli ac dno de Streguyll in Wall' vel ejus sen' saltm Cum per repulsionem quorundam hominum de Scotia & confederatorum suorum qui regnum & terras nostras tam per terram quam per mare more hostili ad mala que possunt perpetrare ingredi proponunt ut accepim' tam vobis quam diversis aliis dnis ac custodibus libertatum & dniorum in partibus Suth Wall' per diversa beneficia nostra mandavim' quod omnes homines

Membr. 29
dorfo.
Norhampton,
10 Jun.

A.D. 1336. de dñis & libtatib; illis validos & potentes ac defensabiles armis competentib; muniri & arraiari fac' ita qd pmpri sint & parati ad pñficiend' cont' hujusmodi hostiles aggressus si in dtis ptib; aut alibi imineant quod absit Ac de fidelitate & pvida circumspēctōe dñtoꝝ & fidelitū nꝝoꝝ Willi la Zousch de Mortini & Gilbti Talebot justit' nꝝi Suth Wall' confidentes constitutum ipos conjunctim & divisim capitaneos & ductores tam oīū hōiū de dño dñio vꝝo q'm oīū alioꝝ hōiū defensabiliū de aliis dñis & libtatib; in eisdem libtatib; sic arraiatoꝝ cont' aggressus sup'dtos ad dñtoꝝ hostiū malitiam cū Dei adjutorio reprimend' Dantes eisdem Wiffo & Gilbto & eoꝝ utriq; potestatem illos quos sibi in hac pte rebelles invenit arestandi capiendi & pñonis nꝝis comittendi in eisdem moratur' ad voluntatem nꝝam put in tris nꝝis patentib; inde confectis plenius continet' Vos in fide homagio & ligeantia quib; nob tenemini firmit' injungendo mandam' qd pñatis Wiffo & Gilbto & eoꝝ utriq; in pmissis intendentes sitis obedientes consulentes & auxiliantes & omes hōies de dñio vꝝo p dno p vos sic munitos & arraiatos ad ipos Wiffo & Gilbto & eoꝝ utrumq; ducatis vel duci fac' ad pñficiend' in comitiva sua vel ipos alius una cū aliis fidelib; nꝝis de eisdem ptib; p repulsione pñta quotiens opus fuit & p ipos Wiffo & Gilbto vel eoꝝ alium sup hoc ex pte nꝝa fuitis pñniti Et hoc nullatenus omittatis.

T. R. apud Norhampton x die Jun'. P ipm R'.

Consimilia mandata dirigunt' subscriptis sepatim videt' Wiffo la Zousche de Mortuo Mari dño de Glamorgan & Morganowe in Wall' vel ejus sen'.

Henr' comiti Lancastr' dño de Monemuc Kedewelly & Karnwarthain.

Johi de Moubray dño de Gower.

Wiffo la Zousche dño unius ptis pte de Morganou.

Hugoni de Audele dño de Neuport & de Ulk.

Custodi pte de Pembrok.

Ifabelle regine Angl' dñe du Havford.

Dño de la Roche.

Guidoni Brian dño de Lagherne.

Henr' epo Meneven' dño pte Sū David & de Kebidiok.

Wiffo de Clynton dño de Tynbegh.

Jacobō de Audele dño de Keney & de Lamhamdevery.

Custodi pte de Buel.

Comiti Hereford dño de Bregheyonok.

Gilbto Talbot dño de Bulkedynas.

Custodi pte de Bergeveny.

Elizabeth de Burgo dñe de Kaerlyon.

Custodi pte de Melenyth.

Custodi pte de Radenore.

Custodi pte de Worthrenyon.

Salvus conductus pro nunciis Davidis, regis Scotiæ, in Francia exulantis, in Scotiam profecturis, et in Franciam redituris.

R. univ'is & singlis majorib; vicecomitib; ballis ministris & fidelib; suis in Angl' & Scot' tam infra libtates q'm ext' ad quos &c. factm Sciatis qd cum quidam hōies de Scotia de David de Brus in ptib; Franc' comorante ad ptes Scotie p ptes regni nꝝi p quibusdam negotiis ipm David in eisdem ptib; tangentib; ibidem expediend' sint venturi & de eisdem ptib; Scotie ad dtas ptes Franc' redituri ut accepim' Nos ob reverentiam excellentissimi principis Dñi Phi regis Franc' confanguinei nꝝi carissimi & ad ejusdem regis requisitōem instantē suscepim' ipos hōies usq; ad numū quadraginta psonaz cujuscumq; status seu conditōis fuit sic veniendo infra regnū nꝝm morando & p idem regnū versus dtas ptes Scotie pñficiendo & de eisdem ptib; Scotie ad dtas ptes Franc' redeundo sive p ptram sive p mare in ptectōem & defensionē nꝝam necnon in salvū & securū conductū nꝝm. Et ideo vobis & vꝝm cuilibet sub forisitura vite & membroꝝ ac oīū que nob forisface pñtis mandamus firmit' injungentes qd pñtis hōib; usq; ad numū

pñtm vel eoꝝ alicui aut garcionib; secū existētib; equis hñesils A.D. 1336. vel aliis reb; suis veniendo infra dtm regnū nꝝm morando & p idem regnū versus dtas ptes Scotie tñseundo & de eisdem ptib; ad dtas ptes Franc' redeundo sive p ptram sive p mare sicut pñtm est non inferatis seu quantū in vobis est ab aliis inferri pmittatis injuriam molestiam dampnū aliquod seu g'vamen set eis potius salvū & securū conductū cum p districtuū vꝝoꝝ loca tñsitū fecint & p ipos vel eoꝝ aliquē sup hoc requisiti fuitis suis sumptib; here fac' Et si quid eis vel eoꝝ alicui forisftm fuit id eis sine ditone fac' emendari In cujus &c. usq; ad diem Dñicam pñ post festum Decolatōis Sū Johis Bapte pñ futur' duratur'.

T. R. apud Novū Castrū sup Tynam xij die Jun'.

P ipm regem.

Salvus conductus pro duobus aliis nunciis Scotiæ.

R. univ'is & singlis vicecomitib; ballis ministris & oīib; aliis fidelib; suis tam in Angl' q'm in Scot' tam infra libtates q'm ext' ad quos &c. factm Sciatis qd cum Magri David Smethe canonicus ecclie Glasuen' * in Scotia & Robtus de Sen clericus qui a ptib; Franc' ad nos infra regnū nꝝm ex dtis causis nup venerunt ad ptes Scotie p ptes regni nꝝi de licentia nꝝa sint pñcturi suscepim' eosdem David & Robm & eoꝝ familiam cundo p ptes regni nꝝi sive p ptram sive p mare ad dtas ptes Scotie in ptectōem & defensionem nꝝam spalem necnon in salvū & securū conductū nꝝm Et ideo &c. ut sup usq; ibi injungentes et tunc sic qd eisdem David & Robto vel eoꝝ alii aut eoꝝ familie sue garcionib; equis vel hñesils suis cundo p ptes regni nꝝi ad dtas ptes Scotie sive p ptram sive p mare sicut pñtm est &c. ut sup mutatis mutandis usq; in finem In cujus &c. usq; ad festum Sūe Margarete Virginis pñ futur' duratur'.